TAGUNGSORT

Bildungshaus St. Ursula, Erfurt

Trommsdorffstralle 29, 99084 Erfurt

Telefon 0361-60114-0
https://www.bildungshaus-st-ursula.de/

(dort auch Informationen zur Anfahrt mit Auto oder Zug)

ANMELDUNG

FAU Erlangen Nirnberg, Fachbereich Theologie
Lehrstuhl fir Systematische Theologie | (Dogmatik)
Kochstr. 6, 91054 Erlangen

Frau Petra Gehr

E-Mail: theol-dogmatik@fau.de

Bitte melden Sie sich nur dort und nicht direkt beim
Tagungshaus an. Anmeldung bis 12.12.2025 méglich.

Geben Sie bei der Anmeldung bitte an, ob Sie vegetari-
sches Essen wiinschen.

KOSTEN

Ubernachtung/Verpflegung ca. € 143,--
(bei Abreise am Tagungsort zu zahlen).

Tagungsbeitrag € 40,- (wahrend der Ta-
gung zu entrichten, nicht fur Geringver-
diener/innen).

Interkonfessioneller Theologischer Arbeitskreis

18. JAHRESTAGUNG

Sichtbarkeit
gegeben — umkdmpft - entzogen

23./24. JANUAR 2026

BILDUNGSHAUS ST. URSULA, ERFURT



PROGRAMM

Freitag, 23. Januar 2026

ab 14:00

14:30

14:45

16:30

17:00

18:30

19:15

20:45

Kaffee und Anmeldung
BegriBung

Sichtbarkeit — ein theologisch-phdnomeno-
logischer Aufschlag (Arbeitstitel)

Dr. Tabea Ott (Erlangen)

Response: Prof. Dr. Ralf Dziewas (Elstal)
Gehdrtwerden

Dr. Elisabeth Maikranz (Heidelberg)

Kaffeepause

Sichtbarkeit im jldisch-christlichen Dia-
log

Prof. Dr. Martin Hailer (Heidelberg)/
Prof. Dr. Erwin Dirscherl (Regensburg)
Response: Prof. Dr. Ottmar Fuchs (Tlbin-

gen)

Abendessen

Glaube und Ikonenbetrachtung bei Jean-
Luc Marion

Prof. Dr. Daniel Benga (Miinchen)
Response: Dr. Dominik Gautier (Oldenburg)

Geselligkeit

Samstag, 24. Januar 2026

7:45

08:00

9:00

10:30

11:00

12:30

Okumenische Morgenandacht
Friihstiick und Checkout

Sichtbar-Werden des Heiligen. Reflexionen
zu Lernwegen christlicher Religion

Prof. Dr. Ingrid Schoberth (Heidelberg)
Response: PD Dr. Gregor Taxacher (Dort-
mund)

Kaffeepause
Gesamtdiskussion
Ggf. Buchvorstellungen

Planung fiir 2027

Mittagessen



