TAGUNGSORT Bildungshaus St. Ursula, Erfurt Trommsdorffstraße 29, 99084 Erfurt Telefon 0361-60114-0 https://www.bildungshaus-st-ursula.de/

(dort auch Informationen zur Anfahrt mit Auto oder Zug)

ANMELDUNG

FAU Erlangen Nürnberg, Fachbereich Theologie Lehrstuhl für Systematische Theologie I (Dogmatik) Kochstr. 6, 91054 Erlangen Frau Petra Gehr

E-Mail: theol-dogmatik@fau.de

Bitte melden Sie sich nur dort und nicht direkt beim Tagungshaus an. Anmeldung bis 12.12.2025 möglich.

Geben Sie bei der Anmeldung bitte an, ob Sie vegetarisches Essen wünschen.

KOSTEN

Übernachtung/Verpflegung ca. € 143,-- (bei Abreise am Tagungsort zu zahlen). Tagungsbeitrag € 40,- (während der Tagung zu entrichten, nicht für Geringverdiener/innen).



18. Jahrestagung

Sichtbarkeit gegeben – umkämpft - entzogen

23./24. JANUAR 2026

BILDUNGSHAUS ST. URSULA, ERFURT

PROGRAMM

Freitag, 23. Januar 2026		Samstag, 24. Januar 2026	
ab 14:00	Kaffee und Anmeldung	7:45	Ökumenische Morgenandacht
14:30	Begrüßung	08:00	Frühstück und Checkout
14:45	Sichtbarkeit – ein theologisch-phänomeno- logischer Aufschlag (Arbeitstitel) Dr. Tabea Ott (Erlangen) Response: Prof. Dr. Ralf Dziewas (Elstal) Gehörtwerden Dr. Elisabeth Maikranz (Heidelberg)	9:00	Sichtbar-Werden des Heiligen. Reflexionen zu Lernwegen christlicher Religion Prof. Dr. Ingrid Schoberth (Heidelberg) Response: PD Dr. Gregor Taxacher (Dort- mund)
16.30		10:30	Kaffeepause
16:30 17:00	Sichtbarkeit im jüdisch-christlichen Dialog Prof. Dr. Martin Hailer (Heidelberg)/ Prof. Dr. Erwin Dirscherl (Regensburg) Response: Prof. Dr. Ottmar Fuchs (Tübingen)	11:00 12:30	Gesamtdiskussion Ggf. Buchvorstellungen Planung für 2027 Mittagessen
18:30	Abendessen		
19:15	Glaube und Ikonenbetrachtung bei Jean- Luc Marion Prof. Dr. Daniel Benga (München) Response: Dr. Dominik Gautier (Oldenburg)		
20:45	Geselligkeit		